
VISTO:
FECHA; o 5 0  \ C 2016FECHA:

La Resolución D irectoral Regional N° 294 2016-DRA/GOB.REG.TACNA de fecha 04 de 
octubre del 2016 y el Oficio Nü 22-2016-ATD-DRA,T/GOB, REG.TACNA de fecha 01 de d ic iem bre 
del 2016.

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución D irectoral Regional N“ 294-2016-DRA/GOB.REG.TACNA de fecha
04 de octubre del 2016 y válidam ente notificada con fecha 05 de octubre del 2016, se resolvió 
en el Artículo Primero declarar im procedente la pretensión efectuada por el TAP. CARLOS 
OCTAVIO LUQUE CAMACHO, m ediante Solicitud Registro N" 5134-2016 de fecha 12 de 
setiem bre del 2016, en la cual solicita se reponga el m onto indebidam ente retenido, el cual 
proviene de un adeudo por concepto de FONAVI estando a lo dispuesto por el poder jud ic ia l, 
aduciendo no ser un concepto rem unerable entre  otros y en el Artículo Segundo se dispone 
que la Oficina de Adm inistración - Unidad de Personal efectúe el descuento a favo r del 
Adm in istrado y de los alim entistas en form a proporcional según lo dispuesto m ediante 
m andato judicial y al m onto  señalado m ediante Inform e N° 146-2016-UPER O A ■ 
DRA.T/GOB, REG.TACNA de fecha 28 de setiem bre del 2016.

Que, con Oficio N° 22-2016 ATD-DRA.T/GOB.REG.TACNA de focha 01 de d iciem bre del 
2016 en atención al Oficio N° 532-2016-OAJ-DR DRAT-GOB. REG.TACNA de fecha 07 de 
noviem bre del 2016, la Encargada del Área de Adm inistración Documentaría, in form a que no 
existe recursos im pugnatorios u otros en contra de la Resolución D irectoral Regional Nn 294- 
2016-DRA-GOB.RFG.TACNA de fecha 04 de octubre del 2016.

Que, el Inciso 207.2 del A rtícu lo  207" de la Ley N° 27444, Ley del P rocedim iento 
Adm in is tra tivo  General prescribe que, el té rm ino  para la in terposición de los recursos de 
impugnación contra los actos adm in istra tivos es de quince (15) días perentorios y habiendo 
transcurrido el plazo en referencia, sin que se haya in terpuesto recurso im pugnativo contra la 
Resolución incoada, corresponde declarar firm e el citado acto adm in is tra tivo  en concordancia 
con el A rtícu lo  212° de la citada Ley que establece que, una vez vencidos los plazos para 
in te rpone r los recursos adm in istra tivos se perderá el derecho a articu larlos quedando firm e el 
acto.

Estando a las atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 788-
2015-G.R./GOB.REG.TACNA y de conform idad a la Ley N° 27444, Ley del p rocedim iento 
A dm in is tra tivo  General y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de 
Adm in istración y Oficina de P laneam iento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR FIRME la Resolución D irectoral Regional Nn 294- 
2016-DRA-GOB.REG.TACNA de fecha 04 de octubre del 2016, m ediante la cual se dispuso 
declarar im procedente la pretensión efectuada por el TAP. CARLOS OCTAVIO LUQUE CAMACHO,

Pág. 1 de 2



FECHA: O 5  O ! c  2 0 1 6

m ediante Solicitud Registro N° S134-2016 de fecha 12 de setiem bre del 2016, en la cual so lic ita  
se reponga el m onto indebidam ente retenido, el cual proviene de un adeudo por concepto  de 
FONAVI estando a lo dispuesto por el poder judicial, aduciendo no ser un concepto  
rem unerable entre otros y en el Artículo Segundo se dispone que la Oficina de Adm in istración
- Unidad de Personal efectúe el descuento a favor del Adm inistrado y de los a lim entistas en 
forma proporcional según lo dispuesto m ediante m andato judicia l y al m onto  señalado 
m ediante Inform e N° 146-2016-UPER-OA DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 28 de setiem bre 
del 2016.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar la presente Resolución a las partes pertinentes.

Distribución:
Administrado
DRA.T
OAJ
OA
OPP
UPtR
ARCHIVO

LOCL/mesg

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Pág. 2 de 2


